
                                    令和 2 年 5 月１日 

保 護 者 各 位 

学 生 各 位  

                                 茨城県立つくば看護専門学校 

学校長 山下 美智子 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う臨時休校の延長について（お知らせ） 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

4 月中旬に 5 月 6 日までの休校延長をお知らせしたところですが、未だ収束の兆しが見えない状

況です。4 月 24 日に知事より、これまでの茨城県内の感染状況を踏まえ、臨時休校の延長が発表さ

れました。 

これを受け、県内すべての県立高等学校等が臨時休校延長となることから、当校におきましても

5 月 31 日まで休校期間を延長することとしました。学校の学習進度を鑑みますと、自分で学習計画

を立案して積極的に進める必要があります。学校でも課題の提示及び登校日を設け、学習支援を進

めていきます。なお、登校に際しましては、感染予防に留意し、できるだけ短時間で終了するよう

配慮します。 

保護者の皆様には、引き続き感染予防に配慮した生活と行動の自粛、自宅での学習の支援及び健

康管理等のご協力をお願い申し上げます。 

学生の皆様には健康保全及び自宅学習を計画的・主体的に取組むようお願いいたします。さらに

学習進度状況によっては、夏季休業中に授業や実習を行う可能性もあることをご了承ください。 

 なお、ご不明な点やご心配な点がございましたら、お手数ですが学校までご連絡いただけますよ

う併せてお願い申し上げます。                              

 

 

  記 

 

１．休校延長期間 

令和 2 年 5 月 7 日（木）から 5 月 31 日（日） 

２．休校期間中の過ごし方について 

（１）平日・休日を問わず、不要不急の外出を自粛してください。 

（２）自宅でも感染予防に努め、健康チェックを毎日行ってください。 

37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く、強いだるさや息苦しさ等の症状が出現した場合は「帰

国者・接触者相談センター」にご相談ください。 

※詳細に関しては、配布した「学生を対象とした新型コロナウィルス感染対策マニュアル」を

参照してください。 

※ 家族内での感染の疑い、若しくは感染が判明した場合は、学校にご連絡ください。 

３．登校予定日 

  5 月 7 日 午前：１年次生 3 年次生  午後：2 年次生 

  5 月 11 日 午後：１年次生    

5 月 20 日 午後：2 年次生 

5 月 28 日 午前：１年次生 

４．その他 

今後の学校再開につきましては、一斉メール（マメール）及びホームページにて連絡いたし

ますので、ご確認をお願いします。 

 

連絡先   茨城県立つくば看護専門学校 

                 電話    029（852）3515 


